
TEMOAYA 0104

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  185,228,507.64  6,573,137.05  191,801,644.69  191,186,908.68  180,472,941.15  614,736.01

 103,153,354.70  12,213,383.88  115,366,738.58  114,937,011.02  106,578,749.55  429,727.56A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 576,836.99 -28,715.27  548,121.72  528,675.41  527,349.41  19,446.31a2) Justicia

 48,100,147.84  1,242,535.31  49,342,683.15  49,257,536.64  48,426,909.50  85,146.51a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 41,123,377.15  8,942,118.79  50,065,495.94  49,794,818.24  42,772,339.74  270,677.70a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 4,778,600.62  630,365.67  5,408,966.29  5,374,108.00  4,969,792.45  34,858.29a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 8,574,392.10  1,427,079.38  10,001,471.48  9,981,872.73  9,882,358.45  19,598.75a8) Otros servicios generales

 43,419,136.44  8,170,621.00  51,589,757.44  51,404,748.99  49,220,454.01  185,008.45B. Desarrollo social

 11,293,312.69  2,993,130.59  14,286,443.28  14,248,562.11  13,782,930.79  37,881.17b1) Protección ambiental

 22,674,969.58  2,989,117.33  25,664,086.91  25,571,596.11  24,050,901.15  92,490.80b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 67,000.00 -47,000.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00b3) Salud

 4,516,356.55  241,683.89  4,758,040.44  4,738,629.27  4,554,004.57  19,411.17b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 1,693,492.43  1,609,991.83  3,303,484.26  3,288,258.95  3,288,258.95  15,225.31b5) Educación

 3,174,005.19  383,697.36  3,557,702.55  3,557,702.55  3,544,358.55  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 6,122,487.81  153,911.03  6,276,398.84  6,276,398.84  6,104,987.76  0.00C. Desarrollo económico

 461,687.63  587,177.07  1,048,864.70  1,048,864.70  1,026,244.86  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 2,203,847.78  35,948.29  2,239,796.07  2,239,796.07  2,236,553.07  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 1,753,815.96 -417,269.62  1,336,546.34  1,336,546.34  1,286,857.26  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 936,814.43  57,059.87  993,874.30  993,874.30  898,427.14  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 746,162.01 -99,151.48  647,010.53  647,010.53  647,010.53  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 20,160.00 -9,853.10  10,306.90  10,306.90  9,894.90  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 32,533,528.69 -13,964,778.86  18,568,749.83  18,568,749.83  18,568,749.83  0.00D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 13,999,999.00  3,180,390.74  17,180,389.74  17,180,389.74  17,180,389.74  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 18,533,529.69 -17,145,169.60  1,388,360.09  1,388,360.09  1,388,360.09  0.00d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  228,858,963.91  997,230.31  229,856,194.22  229,019,480.22  191,557,628.90  836,714.00

 38,073,759.46  286,737.79  38,360,497.25  38,360,496.52  37,753,952.86  0.73A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 2,813,385.52 -412,994.88  2,400,390.64  2,400,389.91  2,400,389.91  0.73a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 35,260,373.94  699,732.67  35,960,106.61  35,960,106.61  35,353,562.95  0.00a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 111,002,051.30 -5,879,560.10  105,122,491.20  105,062,810.19  70,014,351.95  59,681.01B. Desarrollo social

 8,250,000.00 -893,402.48  7,356,597.52  7,356,597.52  4,399,612.95  0.00b1) Protección ambiental

 96,816,052.67 -6,350,158.58  90,465,894.09  90,406,465.39  63,314,991.72  59,428.70b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 5,935,998.63  1,364,000.96  7,299,999.59  7,299,747.28  2,299,747.28  252.31b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 10,400,000.00  4,892,897.67  15,292,897.67  15,215,999.18  13,409,149.76  76,898.49C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  29,750.00  29,750.00  29,750.00  29,750.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 10,400,000.00  4,863,147.67  15,263,147.67  15,186,249.18  13,379,399.76  76,898.49c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 69,383,153.15  1,697,154.95  71,080,308.10  70,380,174.33  70,380,174.33  700,133.77D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 69,383,153.15  1,697,154.95  71,080,308.10  70,380,174.33  70,380,174.33  700,133.77d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 414,087,471.55  7,570,367.36  372,030,570.05 420,206,388.90 421,657,838.91  1,451,450.01III. Total de Egresos (III = I + II)
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